
a) die Bezeichnung und die Anschrift 

der ausschreibenden Stelle

Stadt Oldenburg (Oldb) 
Schlossplatz 25/26 
26122  Oldenburg

Telefon +49 4412352419

Telefax +49 4412353123

E-Mail vergabestelle@stadt-oldenburg.de

der Stelle, an die die konventionellen Angebote zu richten sind:

Stadt Oldenburg (Oldb) 
Schlossplatz 25/26 
26122  Oldenburg

2.) Verfahrensart

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO

3.) die Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind:

keine Angaben 

4.) gegebenenfalls in den Fällen des § 29 Absatz 3 die Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die 
Informationen zum Zugriff auf die Vergabeunterlagen:

Das Vergabesystem der Deutschen eVergabe verwendet für die Verschlüsselung Ihrer Angebotsinhalte während der Übertragung zum 
Server die aktuellste Version des TLS-Verschlüsselungsverfahrens. [https-Übertragung] 

5.) Art und Umfang der Leistung sowie den Ort der Leistungserbringung:

Aktenzeichen 102.1020.25016

Titel Verlängerung Softwarewartung und Erweiterung der Software Catalogic Backup Express 

Beschreibung Die Softwarewartung (Stufe Bronze) der Software Catalogic Backup Express soll vom 31.05.2025 bis zum 
31.05.2026 verlängert werden. Zudem soll die Lizenz im Bereich DPX Block Level Protection von 100 TB auf 125 
TB erweitert werden.

CPV-Code , 

Erfüllungsort: 26121  Oldenburg  

6.) gegebenenfalls die Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose:

losweise Vergabe: ist nicht vorgesehen

7.) gegebenenfalls die Zulassung von Nebenangeboten:

Zulässigkeit Die Abgabe von Nebenangeboten ist nicht erlaubt.

8.) Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist:

9.) die elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden 
können oder die Bezeichnung und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen 
abgibt oder bei der sie eingesehen werden können:

Die Unterlagen zum Verfahren stehen im Projekt-Safe der Deutschen eVergabe zur Verfügung.

Anforderung der Unterlagen per Post: 

Stadt Oldenburg (Oldb) 
Schlossplatz 25/26 
26122  Oldenburg

Telefon +49 4412352419

Telefax +49 4412353123

E-Mail vergabestelle@stadt-
oldenburg.de

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 23.05.2025 22:41

Seite 1 von 2
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



URL

10.) die Teilnahme- oder Angebots- & Bindefrist:

Angebotsfrist Die Frist endet am 15.05.2025 um 09:21:00 Uhr. 

Bindefrist Die Bindefrist für abgegebene Angebote endet am 30.05.2025. 

14.) die Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden:

Sonstiges:

keine Angaben

Zeitpunkt der Publikation: 15.05.2025 - 09:16:41.6623528 Uhr 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 23.05.2025 22:41

Seite 2 von 2
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.


